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Saa bliver der. vist ingen, som har Grund 
eller Ret til åt klage. 

Landbrugsministeren (Ole Hansen): 
Det maa vistnok erkendes, og det er- 
kendes for øvrigt fra alle Sider, at 
den gældende Margarinelov trænger til 
en grundig Revision. Det er ogsaa 
min Hensigt at forelægge ét Lovforslag om 
Revision af denne Lov i næste Rigsdags- 
samling, saa at alle de Ændringer, der 
kan være Grund til at foretage, kunne 
komme til en nærmere Drøftelse og Over- 
vejelse. Naar nu Forholdet er det, vil det 
ses, at det Lovforslag, her foreligger, er 
en ren Lejlighedslov. Det er et Forslag, 
som er kommet frem for at sikre vor Stil- 
ling med Hensyn til det danske Smør i 
Udlandet. Det er fremkommet af Hensyn 
til, at der i adskillige Lande findes Be- 
stemmelser som dem, der her foreslaas, om 
Tilsætning af Sesam olie, Bestemmelser, 
som næsten gøre det nødvendigt, at ogsaa 
vi her i Landet komme ind derpaa. Dette 
gælder navnlig med Hensyn til vor Stilling 
ovetfor Tyskland. 

Nu er den Afsætning, vi have i Tysk- 
land af vort Sliiør, ganske vist ikke meget 
stor. Men den er dog stor nok til, at det 
har en ikke ringe Betydning for vort Land 
at kunne afsætte det Smør, vi udføre til 
Tyskland, ' og den er stor nok til, at hvis 
den blev standset, vilde det medføre ret 
ubehagelige Følger for Prisen, noget, som 
ganske særlig vil komme frem i Sommer- 
tiden, hvor Produktionen af Smør er rige- 
lig. Naar nu den gældende Lovgivning i 
Tyskland er saaledes, at den, hvad Dag 
det skal være, kan forbyde Indførsel af 
dansk Smør, fordi vi ikke i vor Margarine- 
lov har en Bestemmelse som den, der her 
foreslaas, forekommer det mig, at det er 
tilstrækkelig Grund til at gaa til en Be- 
stemmelse som denne. 

For øvrigt skal jeg tilføje, at dette 
Forslag først er fremkommet efter gen- 
tagne og meget indtrængende Indstillinger 
fra vor Konsulent i England, altsaa fra 
den Mand, der indtager den vel noget nær 
vigtigste Post med Hensyn til Varetagelsen 
åf Landbrugets økonomiske Interesser, den 
Mand, der efter min Mening har det kla- 
reste og sikreste Blik for, hvad der bør 
gøres for at sikre vor Stilling i Udlandet. 
Den Mand har gentagende oge indtræn- 
gende anmodet om at fåa en Lovbestem- 
melse som denne gennemført. Da Stillin- 
gen altsaa er saaledes, har jeg ikke ment 
at kunne forsvare at undlade at fremsætte 
.et saadant Forslag, 

Naar jeg her har mødt Udtalelser om, 
at vi ved en Lejlighedslov som denne 
skulde begynde at røre ved vore Toldsat- 
ser, maa jeg sige, at jeg meget vil advare 
derimod. Jeg tror ikke, det vilde være 
rigtigt at gøre det, og der er saa meget 
mindre Grund dertil, som vi med Sikker- 
hed ville faa Sagen frem til Drøftelse 
igen i næste Samling. Der kan neppe ske 
Skade af nævneværdig Betydning, hverken 
for vore hjemlige Margarinefabrikanter 
eller for Forbrugerne af Margarine, selv 
om vi, fik dette Lovforslag gennemført 
uden at røre ved Toldsatserne. Selv om 
det er rigtigt, hvad der er gjort gældende, 
at en Lov som denne vil medføre en For- 
højelse af Prisen paa Margarine af l Øre ; 
paa Pundet 홢 jeg maa tilstaa, at jeg tviv- 
ler derpaa 홢, kan det dog ikke spille 
nogen stor Rolle i Løbet af et halvt eller 
et helt Aar. Jeg skal endvidere gøre op- 
mærksom paa, at vore Margarinefabrikan- 
ter i stor Udstrækning anvende Sesamolie, 
og selv om der kan være enkelte Tider af 
Aaret, hvor de ikke have gjort det, er det 
dog vist saaledes, at Bestemmelsen her 
,ikke vil faa ret stor Indflydelse paa hele 
deres Virksomhed. 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om, 
hvorvidt de udenlandske Margarinefabri- 
kanter skulde blive gunstigere stillede 
end vore egne, vil jeg sige, at det er 
under Overvejelse, om vi kunne undlade 
at paabyde Tilsætning af de 10 pct. 
Sesamolie, om vi ikke kunne komme 
igennem med at faa udarbejdet en 
Farvetavle saaledes, at den kan 'angive 
den svagest tilladelige Reaktion, en Mar- 
garineprøve skal vise, naar den er fore- 
tagen paa den foreskrevne Maade. Det 
er et Spørgsmaal, som Ministeriet skal 
overveje meget nøje, og hvis det er muligt 
at komme frem. ad den Vej, skal det selv- 
følgelig ske. Men er det muligt at komme 
frem ad den Vej, forekommer det mig; at 
der er endnu mindre Grund for vore Fa- 
brikanter herhjemme til at besvære sig 
over de Bestemmelser, her foreslaas. 

Det ærede Medlem for Københavns 
Amts 1ste Valgkreds spurgte om, paa 
hvilket Stadium Forhandlingen om dette 
Spørgsmaal stod i Frankrig og England. 
Jeg kan kun henvise til de i Anmærk- 
ningerne givne Oplysninger, til hvilke jeg 
altsaa henviser. , 

Da Forslaget, saa vidt jeg har f or- 
staaet, skal henvises til et Udvalg, vil der 
jo der blive Lejlighed til at drøfte Sagen 
nøjere, og jeg skal da ikke udtale mig 
yderligere her. 


